
Dipartimento di Ingegneria 
Università degli Studi di Sassari 
www.ingegneria.uniss.it 

dip.ingegneria@pec.uniss.it Via Vienna, 2 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

1 

 

 

 
 

Rep. n. 16/2026, Prot. n. 94 del 16/02/2026 Class. VII/1. 

 

DECRETO DI RIAPERTURA TERMINI 

Riapertura dei termini di partecipazione alla procedura di selezione di cui al bando Rep. 3/2026, Prot. 
n. 27 del 21/01/2026 per l’attribuzione degli incarichi di insegnamento retribuiti attraverso procedura 
selettiva pubblica presso il Dipartimento di Ingegneria - A.A. 2025/2026. 

IL DIRETTORE 

VISTO il bando di selezione emanato con D.D. Rep. 3/2026, Prot. n. 27 del 21/01/2026 per l’affidamento di 
incarichi di insegnamento vacanti presso il Dipartimento di Ingegneria per l’A.A. 2025/2026; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice D.D. Rep. n. 9/2026 Prot. 72 del 09/02/2026  dalla 
quale risulta che, alla data di scadenza del bando, le procedure relative ai due insegnamenti sottoindicati sono 
andate deserte per mancanza di candidature: 

a) Fondamenti di Automatica, IINF-04/A, 9 CFU, 90 ore; 
b) Tecnologie e sistemi di lavorazione, IIND-04/A, 6 CFU, 60 ore. 

CONSIDERATA l’urgente necessità di garantire la continuità didattica e la regolare copertura dei corsi afferenti 
al secondo semestre; 

RITENUTO pertanto opportuno disporre la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione limitatamente ai suddetti insegnamenti; 

DECRETA 

Art. 1 – Riapertura Termini 

Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica per i 
seguenti insegnamenti vacanti: 

Insegnamento Settore Scientifico Disciplinare (SSD) Ore CFU Semestre 

Fondamenti di Automatica  IINF-04/A [90] [9] II 

Tecnologie e sistemi di lavorazione IIND-04/A [60] [6] II 

 

Art. 2 – Modalità e Scadenza 

Le domande di partecipazione, redatte secondo lo schema allegato al bando originario (allegati 1 e 2), 
dovranno pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 02/03/2026. 

Art. 3 – Requisiti di partecipazione 

Per quanto riguarda i requisiti di ammissione, le modalità di presentazione della domanda, i criteri di 
valutazione e ogni altra disposizione, si rimanda integralmente a quanto già stabilito nel Bando originario Rep. 
n. 3/2026 prot. 27 del 21/01/2026 che resta valido in ogni sua parte non modificata dal presente decreto. 

Art. 4 – Pubblicità 

 

http://www.ingegneria.uniss.it/
mailto:dip.ingegneria@pec.uniss.it


Dipartimento di Ingegneria 
Università degli Studi di Sassari 
www.ingegneria.uniss.it 

dip.ingegneria@pec.uniss.it Via Vienna, 2 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

2 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nella sezione "Bandi di concorso e gare" sul sito web istituzionale 
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-laffidamento-di-incarichi-di-insegnamento-retribuiti-attraverso-una-
procedura-4. 

IL DIRETTORE 

Prof. Enrico Grosso 

http://www.ingegneria.uniss.it/
mailto:dip.ingegneria@pec.uniss.it
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-laffidamento-di-incarichi-di-insegnamento-retribuiti-attraverso-una-procedura-4
https://www.uniss.it/it/bandi/bando-laffidamento-di-incarichi-di-insegnamento-retribuiti-attraverso-una-procedura-4

		2026-02-16T16:08:27+0100
	Enrico Grosso




